
令和６年１０月４日  

 保 護 者 様 

多治見市立池田小学校  

校 長  中島 鈴夫  

                                                            

授業参観(いのちの授業)、懇談会について(案内) 
 

清秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃は本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、授業参観(いのちの授業)、懇談会を下記のように計画しました。 

ご多用とは存じますが、子ども達の学校で頑張っている姿を是非ご参観ください。 

  

 ◆ 日 時 

令和６年１１月１１日（月） ＜２、４、６年生＞  
 

令和６年１１月１３日（水） ＜１、３、５年生、たんぽぽ、ひまわり学級＞  
 

両日とも 

・授業参観 １３：５０～１４：３５ 

・懇談会  １５：００～      児童：１５：００ 一斉下校 

 

 ◆ お願い 

・授業内容、授業場所、懇談会会場については、各学年、学級からの連絡で確認してください。 

・各学級の教室内および廊下、ベランダでご参観ください。 

・参観学年以外の教室等への立ち入りは、ご遠慮ください。 

・お互いが気持ちよく参観できるようお願いします。 

・該当学年以外や指定時間外での参観、参観開始時刻前早くからの来校はご遠慮ください。 

・学校敷地内の駐車スペースは、駐車台数に限りがあります。できるだけ徒歩での来校をお願

いします。自転車は、大階段下北側スペースに駐輪ください。 

・校舎内への出入りは、各学年児童玄関よりお願いします。 

・上靴の持参をお願いします。靴は袋等を持参いただき、それに入れて持ち歩いてください。 

・写真、動画の撮影はご遠慮ください。 

・お子さんと一緒に帰る場合は、一斉下校の解散後にお願いします。 

・懇談会に出席するため、お子さんを学校に待機させたいという方は、各担任まで事前に連絡

ください。(図書室で待機となります。) 

 

◆ ６年生の授業参観について 

○６年生の授業参観は、講師を招き６年親子講演会を開催します。６年生親子で講演を聞き、

いのちや性について家族の話題としていただければ幸いです。 

・日 時  令和６年１１月１１日（月） １３：５０～１４：３５ 

・会 場  池田小学校体育館 

・講 師  市民活動団体 はぐみん 『いのち伝えたい』 

・講演内容 「いのちの授業」 

・思春期の心と体の変化 ・こころの在り方 

・生理のこと      ・精通のこと     などを予定 


